Администрация Иловлинского муниципального района

Волгоградской области

комиссия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности

Иловлинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

14.05.2012г                                        № 16

О введении режима повышенной готовности функционирования.

За период с 1 по 14 мая  2012 года на территории района отсутствовали эффективные осадки и температурный режим был  в пределах 30 градусов по Цельсию и выше. Более того,  в этот период на территории района зарегистрировано явление – суховей и атмосферная засуха. В связи с отсутствием продуктивной влаги на посевных площадях возникла угроза гибели посевов сельскохозяйственных культур сельхозтоваропроизводителей района, с нанесением значительного материального ущерба,  комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иловлинского муниципального района

РЕШИЛА:

       1. с 16.00 14 мая 2012 года ввести режим повышенной готовности функционирования сил районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

   2. Подготовить и направить донесение по форме 1 ЧС в ГУ МЧС России по Волгоградской области, Комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области и Министерство по сельскому хозяйству и продовольствию Волгоградской области.

        Исполнители: Начальник отдела МП и делам ГО ЧС

       Сроки: до 16.00 14.05.2012г

    3. Рекомендовать начальнику отдела по сельскому хозяйству и продовольствию администрации района организовать работу по оценке прогнозируемых потерь сельхозпродукции, разработать план мероприятий по минимизации ущерба.

        Исполнители: Начальник отдела по сельскому хозяйству и продовольствию

                             администрации района

        Сроки: до 20.05.2012г
         4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ                                                                 Н.А.Казьмин

Секретарь КЧС и ПБ                                                                     С.В.Чурсин